
Übersicht Ausbildungsträger VBB-Abo Azubi Berufliche Schulen, Ersatzschulen und staatlich anerkannte Ausbildungsstätten im Land Berlin

Name der Schule/ Ausbildungsstätte Straße PLZ Ort Link

Akademie für berufliche Bildung (AFBB) gGmbH Bornitzstr. 73-75 10365 Berlin www.afbb.de/

Akademie Seehof GmbH – Pflegeschule Elbestr. 28-29 12045 Berlin www.akademie-seehof.de/

Anna-Freud-Schule (OSZ Sozialwesen) Halemweg 22 13627 Berlin www.anna-freud-osz.de/

Annedore-Leber-Oberschule Paster-Behrens-Str. 88 12359 Berlin www.aloberlin.de/

AUCOTEAM GmbH Berufsfachschule Storkower Str. 115 A 10407 Berlin www.aucoteam-berufsfachschule.de/

August-Sander-Schule Naglerstr. 1-3 10245 Berlin www.august-sander-schule.de/

BAWI Schulen und Berufsfachschulen Franz-Jacob-Str. 2 10369 Berlin www.bawi-berlin.de/de/

BBA-Akademie für Immobilienwirtschaft e.V. Hauptstr. 78/79 12159 Berlin www.bba-campus.de/

bbw Akademie für Betriebswirtschaftliche Weiterbildung GmbH Rheinpfalzallee 82 10318 Berlin www.bbw-gruppe.de/standorte/berlin/karlshorst.html

Berufliche Schule für Sozialwesen Pankow Erbeskopfweg 6-10 13158 Berlin www.schule-sozialwesen-pankow.de/

Berufsfachschule Paulo Freire im Zentrum ÜBERLEBEN Turmstr. 21 10559 Berlin www.pflege-lernen.org/

Berufsschule des Rotkreuz-Instituts Krampnitzer Weg 83-87 14089 Berlin www.rkibbw.de/

BEST-Sabel Berufsakademie Littenstr. 109 10179 Berlin www.best-sabel.de/

Brillat-Savarin-Schule (OSZ Gastgewerbe) Buschallee 23 A 13088 Berlin www.osz-gastgewerbe.de/

BTB Schulzentrum gGmbH Alexanderstr. 5 10178 Berlin www.btb-schulzentrum.de/btb-schulen-berlin/

b-trend-setting gUG media & more Lahnstr. 19 12055 Berlin www.b-trend-setting.de/

Campus Berufsbildung e.V. Friedrichstr. 231 10969 Berlin www.campus-berlin.de/

Campus Berufsbildung e.V. Wilmersdorfer Str. 126-127 10627 Berlin www.campus-berlin.de/

Campus Berufsbildung e.V. Geneststr. 5 10829 Berlin www.campus-berlin.de/

Chance - Bildung, Jugend und Sport BJS gGmbH Allee der Kosmonauten 35 A 12681 Berlin www.chance-berlin.com

Cenfila gGmbH Karl-Marx-Str. 255 12057 Berlin www.cenfila.de/

Concept Berufliche Schulen gGmbH Revaler Str. 100 10245 Berlin www.concept-berlin.de/

D&B Dienstleistung & Bildung gGmbH Leunaer Str. 7 12681 Berlin www.dub-berlin.de/

DAA - Deutsche Angestellten-Akademie GmbH Buckower Damm 114 12439 Berlin www.daa-bb.de/

DDA Destiny Diversity Academy GmbH Brunnenstr. 110 D 13355 Berlin www.ddacademy.de/

Donner + Kern gGmbH Möllendorffstr. 48 10367 Berlin www.donner-kern.schule/standort_berlin/

DRK-Schule für soziale Berufe Berlin gGmbH Meeraner Str. 52 12681 Berlin www.drk-schule.berlin/

EJF-Fachschule für soziale Berufe Am Bärensprung 58 13503 Berlin www.ejf.de

Elinor-Ostrom-Schule

(OSZ Bürowirtschaft und Dienstleistungen)
Mandelstr. 6-8 10409 Berlin www.oszbwd.de/

Elisabeth-Schulen der Hoffbauer gGmbH Edisonstr. 63 12459 Berlin www.elisabeth-schulen.de/

Emil-Fischer-Schule

(OSZ Ernährung und Lebensmitteltechnik)
Cyclopstr. 1-5 13437 Berlin www.emilfischerschule.de/

Ernst-Adolf-Eschke-Schule für Gehörlose Waldschulallee 29 14055 Berlin www.eschke-schule.de/

Ernst-Litfaß-Schule

(OSZ Mediengestaltung und Medientechnologie)
Cyclopstr. 1-5 13437 Berlin www.ernst-litfass-schule.de/

Euro Akademie Berlin Berliner Str. 66 13507 Berlin www.euroakademie.de/

Eventus - Fachschule für Sozialpädagogik Markstr. 36-37 13409 Berlin www.eventusfachschule.de/

Fachschulen der Stiftung SPI Berlin Hallesches Ufer 32-38 10963 Berlin www.spi-fachschulen.de/

Fachschule für Sozialpädagogik am Elisabethstift Berlin Berliner Straße 118 13467 Berlin www.elisabethstift-berlin.de

FORUM Berufsbildung e.V. Charlottenstr. 2 10969 Berlin www.forum-berufsbildung.de/

Friedrich-List-Schule

(OSZ Büromanagement und Wirtschaftssprachen)
Marktstr. 2-3 10317 Berlin www.fls-berlin.de/

FRÖBEL Akademie gGmbH - Fachschule für Sozialpädagogik Alexanderstr. 9 10178 Berlin www.froebel-gruppe.de/akademie

G.A.L.B. Förderung gGmbH Holzhauser Str. 180 13509 Berlin www.galb-berlin.de/

Georg-Schlesinger-Schule

(OSZ Maschinen- und Fertigungstechnik)
Kühleweinstr. 5 13409 Berlin www.gs-schule.de/

GFBI gGmbH - Gesellschaft für Berufsbildung und Integration Turmstr. 44 10551 Berlin www.gfbi-ggmbh.de/

gfp Gesellschaft für Pflege- und Sozialberufe gGmbH Bitterfelder Str. 13 12681 Berlin www.gfp-berlin.de/

GPB College gGmbH Beuthstr. 8 10117 Berlin www.gpb-college.de/

Grone-Bildungszentren Berlin GmbH Eichenstr. 3 B 12435 Berlin www.grone.de/hier-finden-sie-uns/berlin/
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Hans-Böckler-Schule (OSZ Konstruktionsbautechnik) Lobeckstr. 76 10969 Berlin www.osz-kt.de/

Hans-Litten-Schule (OSZ Recht und Wirtschaft) Danckelmannstr. 26-28 14059 Berlin www.hans-litten-schule.de/

Hein-Moeller-Schule (OSZ Energietechnik II) Allee der Kosmonauten 18 10315 Berlin www.hein-moeller-schule.de/

Hermann-Scheer-Schule (OSZ Wirtschaft) Helmholtzstr. 37 12459 Berlin www.hermann-scheer-schule.de

Humanistische Fachschule für Sozialpädagogik Ullsteinstr. 130 12109 Berlin www.humanistisch.de/fachschule

IB Berlin-Brandenburg gGmbH

Berufsfachschule für Sozialassistenz
Neuköllnische Allee 10 12057 Berlin www.ib-berlin.de/standort/211812

IFAG Institut für angewandte Gerontologie GmbH Haubachstr. 8 10585 Berlin www.ifag-berlin.de/

INHAUS Akademie Möllendorffstr. 49 10367 Berlin www.inhaus-berlin.de/

Jane-Addams-Schule (OSZ Sozialwesen) Straßmannstr. 14-16 10249 Berlin www.osz-soz.de/

Katholisches Schulzentrum Edith Stein Greifswalder Str. 18 10405 Berlin www.schulzentrum-edithstein.de/

Kenntnisreich gGmbH Schmiedehof 23 10965 Berlin www.kenntnisreich-kindertagesstaetten.de/fachhochschule/

Klax Berufsakademie Langhansstr. 74 B 13086 Berlin www.klax-ausbildung.de/

Knobelsdorff-Schule (OSZ Bautechnik I) Nonnendammallee 140-143 13599 Berlin www.knobelsdorff-schule.de

Konrad-Zuse-Schule Hermann-Hesse-Str. 34/36 13156 Berlin www.konrad-zuse-schule-berlin.de/

Lazarus Schulen - Berufsfachschule für Altenpflege Hoffnungstaler 

Stiftung Lobetal
Bernauer Str. 115 13355 Berlin www.lazarus-schulen.de/

Leopold-Ullstein-Schule (OSZ Wirtschaft) Prinzregentenstr. 32 10715 Berlin www.leopold-ullstein-schule.de/

Lette-Verein Stiftung des öffentlichen Rechts Viktoria-Luise-Platz 6 10777 Berlin www.letteverein.berlin/

Lise-Meitner-Schule (OSZ Chemie, Physik und Biologie) Lipschitzallee 25 12351 Berlin www.osz-lise-meitner.eu/

Loschmidt-Oberschule Loschmidtstr. 19 10587 Berlin www.loschmidt-oberschule.de/

Louise-Schroeder-Schule

(OSZ Bürowirtschaft und Verwaltung)
Lippstädter Str. 9-11 12207 Berlin www.osz-louise-schroeder.de/

Marie-Elisabeth-Lüders-Oberschule Steinmetzstr. 79 10783 Berlin www.melo-berlin.de/

Max-Bill-Schule (OSZ Planen, Bauen, Gestalten) Gustav-Adolf-Str. 66 13086 Berlin www.max-bill-schule.net/

Max-Taut-Schule (OSZ Gebäude, Umwelt, Technik) Fischerstr. 36 10317 Berlin www.max-taut-schule.de/

meco Akademie GmbH Seestr. 64 13347 Berlin www.meco-akademie.de/

mediencollege Berlin gGmbH Invalidenstr. 17 10115 Berlin www.mediencollege.berlin/

Modeschule Berlin (OSZ Bekleidung und Mode) Kochstr. 9 10969 Berlin www.osz-bekleidung-mode.de/

Mosaik Fachschule für Sozialpädagogik Flohrstr. 21 13507 Berlin www.jugendundsozialwerk.de

Oberlin-Seminar Tietzenweg 130 12203 Berlin www.oberlin-seminar.de/

Oscar-Tietz-Schule (OSZ Handel II) Marzahner Chaussee 231 12681 Berlin www.oscar-tietz-schule.de/

OSZ Banken, Immobilien und Versicherungen Alt-Moabit 10 10557 Berlin www.osz-biv.de/

OSZ Bürowirtschaft I Ostpreußendamm 40 12207 Berlin www.osz-buerowirtschaft.de/

OSZ Gesundheit I Schwyzer Str. 6-8 13349 Berlin www.osz-gesundheit.de/

OSZ Handel 1 Wrangelstr. 98 10997 Berlin www.oszhandel.de

OSZ Informations- und Medizintechnik Haarlemer Str. 23-27 12359 Berlin www.oszimt.de/

OSZ Kommunikations-, Informations- und Medientechnik Osloer Str. 23-26 13359 Berlin www.oszkim.de

OSZ Körperpflege Schillerstr. 120 10625 Berlin www.osz-koerperpflege.de/

OSZ Kraftfahrzeugtechnik Gierkeplatz 1-3 10585 Berlin www.osz-kfz.de/

OSZ Lotis (Logistik, Touristik und Steuern) Dudenstr. 35-37 10965 Berlin www.osz-lotis.de/

OSZ TIEM (Technische Informatik, Industrieelektronik und 

EnergieManagement)
Goldbeckweg 8-14 13599 Berlin www.osztiem.de/

Pädalogik GmbH - Fachschule für Sozialpädagogik Rudolf-Seiffert-Str. 50 A 10369 Berlin www.paedalogik.de/fachschule-fuer-sozialpaedagogik/

Pestalozzi-Fröbel-Haus Karl-Schrader-Str. 7-8 10781 Berlin www.pfh-berlin.de/de/schule

Peter-Lenné-Schule (OSZ Natur und Umwelt) Hartmannsweilerweg 29 14163 Berlin www.peter-lenne-schule.de/

Pfefferwerk- Fachschule für Sozialpädagogik Christinenstr. 18/19 10119 Berlin www.pfefferwerk.de/akademie/

Plan B Pflegeschule des EBG Alte Jakobstr. 79/80 10179 Berlin www.ebg.de/standort/plan-b-pflegeschule/

Pro Inklusio - Fachschule für Sozialpädagogik Muskauer Str. 53 10997 Berlin www.proinklusio.diebildungspartner.de/

procon College gGmbH Stresemannstr. 78 10963 Berlin www.procon-college.de

Rackow-Schulen Berlin Fasanenstr. 81 10623 Berlin www.berlin.rackow-schulen.de/
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Rahel-Hirsch-Schule (OSZ Gesundheit/Medizin) Peter-Weiss-Gasse 8 12627 Berlin www.rahel-hirsch-schule.de/

RENAFAN Akademie gGmbH Berliner Str. 36/37 13507 Berlin www.renafan-akademie.de/

Rudolf Steiner Bildungszentrum gGmbH Monumentenstr. 13 B 10829 Berlin www.freie-fachschule-berlin.de/

Ruth-Cohn-Schule (OSZ Sozialwesen) Bismarckstr. 20 10625 Berlin www.osz-ruth-cohn.de/

S.K.O.U.T. - Fachschule für Sozialpädagogik Marienburger Str. 18 10405 Berlin www.s-k-o-u-t.de/

Schul- und Leistungssportzentrum Berlin (Sportforum) Fritz-Lesch-Str. 35 13053 Berlin www.slzb.de

Schulen der ASIG Stiftung e.V. Kaiserin-Augusta-Allee 14 10553 Berlin www.asig-berlin.de/ASIG_Bfs/Startseite_bfs.php

Semper Fachschulen gGmbH Möllendorffstr. 45-52 10367 Berlin www.semper-schulen.de

Soziale Fachschulen Johannesstift Diakonie gGmbH Schönwalder Allee 26 // Haus 46 13587 Berlin www.johannesstift-diakonie.de

SPI Fachhochschule für Sozialpädagogik Priesterweg 4 10829 Berlin www.spi-fachschulen.de/

Sankt Hildegard Akademie Berlin gGmbH Hertzstr. 67 13158 Berlin www.hildegard-akademie-berlin.de/

Staatliche Ballettschule Berlin und Schule für Artistik Erich-Weinert-Str. 103 10409 Berlin www.ballettschule-berlin.de/

Technische Jugendfreizeit- und Bildungsgesellschaft (tjfbg) gGmbH Storkower Str. 139B 10407 Berlin www.ffap.de/

VIA Bildungszentrum für Pflegeberufe Axel-Springer-Str. 42 10969 Berlin www.via-berufsfachschule.de/

Vitanas Akademie gGmbH Skalitzer Str. 85-86 10997 Berlin www.vitanas.de/bildung/ausbildung/

WBS Training Schulen gGmbH Lorenzweg 5 12099 Berlin www.wbs-schulen.de/berlin/

Weiterdenker-Fachschule für Sozialpädagogik Danziger Str. 50 10435 Berlin www.weiterdenker-fachschule.de/

Werner-von-Siemens-Werkberufsschule der Siemens AG Nonnendammallee 104 13629 Berlin www.ausbildung.siemens.com/

WETEK - Fachschule für Sozialpädagogik Christinenstr. 18-19 10119 Berlin www.wetek.de/fachschule/

Wilhelm-Ostwald-Schule (OSZ Gestaltung) Immenweg 6 12169 Berlin www.wilhelm-ostwald-schule.de/

WWV Bildungsakademie gGmbH Alexanderstr. 1 10178 Berlin www.abizubi.de/ausbildungen/
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Akademie für berufliche Bildung (AFBB) gGmbH Bornitzstr. 73-75 10365 Berlin berlin@afbb-ggmbh.de

Akademie Seehof GmbH - Private Berufsfachschule für Altenpflege Elbestr. 28-29 12045 Berlin info-berlin@akademie-seehof.de

Anna-Freud-Schule (OSZ Sozialwesen) Halemweg 22 13627 Berlin 04B05@04B05.schule.berlin.de

Annedore-Leber-Oberschule Paster-Behrens-Str. 88 12359 Berlin sekr.br@aloberlin.de

GPB-College gGmbH Storkower Str. 115 A 10407 Berlin berufsfachschule@aucoteam.de

August-Sander-Schule Naglerstr. 1-3 10245 Berlin schulbuero@august-sander-schule.de

BBA-Akademie für Immobilienwirtschaft e.V. Hauptstr. 78/79 12159 Berlin kontakt@bba-campus.de

bbw Akademie für Betriebswirtschaftliche Weiterbildung GmbH Rheinpfalzallee 82 10318 Berlin schulsekretariat@bbw-berufliche-schulen.de

Berufliche Schule für Sozialwesen Pankow Erbeskopfweg 6-10 13158 Berlin sekretariat@soz-pankow.de

Berufsfachschule  Paulo Freire im Zentrum ÜBERLEBEN Turmstr. 21 10559 Berlin info@pflege-lernen.org

Berufsschule des Rotkreuz-Instituts Krampnitzer Weg 83-87 14089 Berlin behrendt.k@bbw-rki-berlin.de

BEST-Sabel Berufsakademie Littenstr. 109 10179 Berlin schule@best-sabel.de

Brillat-Savarin-Schule (OSZ Gastgewerbe) Buschallee 23 A 13088 Berlin sekretariat@osz-gastgewerbe.de

BTB Schulzentrum gGmbH Alexanderstr. 5 10178 Berlin info@btb-schulzentrum.de

b-trend-setting gUG (haftungsbeschränkt) media & more Lahnstr. 19 12055 Berlin info@b-trend-setting.de

Campus Berufsbildung e.V. Friedrichstr. 231 10969 Berlin tbfs@campus-bb.de

Campus Berufsbildung e.V. Wilmersdorfer Str. 126-127 10627 Berlin d.hoffmeister@campus-bb.de

Campus Berufsbildung e.V. Geneststr. 5 10829 Berlin g.luebbers@campus-bb.de

Cenfila gGmbH Karl-Marx-Str. 255 12057 Berlin info@acenta-berlin.de

Chance Bildung, Jugend und Sport BJS gGmbH Allee der Kosmonauten 35A 12681 Berlin bfs@chance-berlin.com

Concept - Fachschule für Sozialpädagogik Gubener Str. 47 10243 Berlin info@concept-berlin.de

Concept Berufliche Schulen gGmbH Berlin Revaler Str. 100 10245 Berlin info@concept-berlin.de

D&B Dienstleistung und Bildung gGmbH Leunaer Str. 7 12681 Berlin post@dub-berlin.de

DAA - Deutsche Angestellten-Akademie GmbH Buckower Damm 114 12349 Berlin info.berlin@daa.de

DDA Destiny Diversity Academy GmbH Brunnenstr. 110 D 13355 Berlin info@ddacademy.de

Donner+ Kern gGmbH Möllendorffstr. 48 10367 Berlin j.heyne@donner-kern.schule

DRK - Schule für soziale Berufe Berlin gGmbH Meeraner Str. 5 12681 Berlin krauseda@drk-berlin.de

EJF - Fachschule für soziale Berufe Am Bärensprung 58 13503 Berlin info-fachschule@ejf.de

Elinor-Ostrom-Schule (OSZ Bürowirtschaft und Dienstleistungen) Mandelstr. 6-8 10409 Berlin info@oszeos.de

Elisabeth-Schulen Edisonstraße 63 12459 Berlin elisabeth-schulen@hoffbauer-bildung.de

Ernst-Adolf-Eschke-Schule für Gehörlose Waldschulallee 29 14055 Berlin www.eschke-schule.de

Ernst-Litfaß-Schule (OSZ Mediengestaltung und Medientechnologie) Cyclopstr. 1-5 13437 Berlin www.ernst-litfass-schule.de

Euro Akademie Berlin Berliner Str. 66 13507 Berlin berlin@euroakademie.de

Eventus - Fachschule für Sozialpädagogik Dianastr. 42-43 13469 Berlin schulleitung@eventusfachschule.de

Fachschule für Sozialpädagogik am Elisabethstift Berlin in 

Trägerschaft des EJF gAG in Kooperation mit ChristExist gGmbH
Berliner Str. 118 13467 Berlin fachschule@elisabethstift-berlin.de

FORUM Berufsbildung e.V. Charlottenstr. 2 10969 Berlin info@forum-berufsbildung.de
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Friedrich-List-Schule (OSZ Büromanagement und 

Wirtschaftssprachen)
Marktstr. 2-3 10317 Berlin info@fls-berlin.de

FRÖBEL Akademie gGmbH - Fachschule für Sozialpädagogik Alexanderstr. 9 10178 Berlin kontakt@froebel-akademie.de

G.A.L.B Förderung gGmbH Holzhauser Str. 180 13509 Berlin schule@galb-berlin.de

Georg-Schlesinger-Schule (OSZ Maschinen- und Fertigungstechnik) Kühleweinstr. 5 13409 Berlin schulbuero@osz-gss.de

Gesellschaft für Pflege- und Sozialberufe gGmbH Bitterfelder Str. 13 12681 Berlin info@gfp-berlin.de

GFBI gGmbH - Gesellschaft für Berufsbildung und Integration Turmstr. 44 10551 Berlin info@gfbi-ggmbh.de

GPB College gGmbH Beuthstr. 8 10117 Berlin info@gpb-college.de

	Grone - Bildungszentren Berlin GmbH - gemeinnützig Eichenstr. 3 B 12435 Berlin www.grone.de

Hans-Böckler-Schule (OSZ Konstruktionsbautechnik) Lobeckstr. 76 10969 Berlin info@osz-kt.de

Hans-Litten-Schule (OSZ Recht und Wirtschaft) Danckelmannstr. 26-28 14059 Berlin leitung@hans-litten-schule.de

Hein-Moeller-Schule (OSZ Energietechnik II) Allee der Kosmonauten 18 10315 Berlin sekretariat@hein-moeller-schule.de

Hermann-Scheer-Schule (OSZ Wirtschaft) Helmholtzstr. 37 12459 Berlin sekretariat@hs-osz.de

Humanistische Fachschule für Sozialpädagogik Ullsteinstr. 130 12109 Berlin info@hufaso.de

IB Berlin-Brandenburg gGmbH Neuköllnische Allee 10 12057 Berlin sozialberufe-berlin@ib.de

IFAG Institut für angewandte Gerontologie Haubachstr. 8 10585 Berlin info@ifag-berlin.de

Jane-Addams-Schule (OSZ Sozialwesen) Straßmannstr. 14-16 10249 Berlin kontakt@osz-soz.de

Katholisches Schulzentrum Edith Stein Greifswalder Str. 18 10405 Berlin www.schulzentrum-edithstein.de

Kenntnisreich gGmbH Schmiedehof 23 10965 Berlin info@kenntnisreich-kindertagesstaetten.de

Klax Berufsakademie Langhansstr. 74B 13086 Berlin info@klax-ausbildung.de

Knobelsdorff-Schule (OSZ Bautechnik I) Nonnendammallee 140-143 13599 Berlin kontakt@knobelsdorff-schule.de

Konrad-Zuse-Schule Hermann-Hesse-Str. 34/36 13156 Berlin sekretariat@kzsb.de

Lazarus Schulen der Hoffnungstaler Stiftung Lobetal Bernauer Str. 115-118 13355 Berlin C.Herbst-Anacker@lazarus-schulen.berlin

Leopold-Ullstein-Schule (OSZ Wirtschaft) Prinzregentenstr. 32 10715 Berlin info@osz-lus.de

Lette-Verein Stiftung des öffentlichen Rechts Viktoria-Luise-Platz 6 10777 Berlin sekretariat@letteverein.berlin

Lise-Meitner-Schule (OSZ Chemie, Physik und Biologie) Lipschitzallee 25 12351 Berlin sekretariat@osz-lise-meitner.eu

Loschmidt-Oberschule Loschmidtstr. 19 10587 Berlin zentrale@loschmidt-oberschule.de

Louise-Schroeder-Schule (OSZ Bürowirtschaft und Verwaltung) Lippstädter Str. 9-11 12207 Berlin info@oszbueroverw.de

Marie-Elisabeth-Lüders-Oberschule Steinmetzstr. 79 10783 Berlin sekretariat@melo-berlin.de

Max-Bill-Schule (OSZ Planen, Bauen, Gestalten) Gustav-Adolf-Str. 66 13086 Berlin info@max-bill-schule.de

Max-Taut-Schule (OSZ Gebäude, Umwelt, Technik) Fischerstr. 36 10317 Berlin michael.nitsche@max-taut-schule.de

meco Akademie GmbH Seestr. 64 13347 Berlin info@meco-akademie.de

mediencollege Berlin gGmbH Invalidenstr. 17 10115 Berlin grimmer@mediencollege-berlin.de

Modeschule Berlin (OSZ Bekleidung und Mode) Kochstr. 9 10969 Berlin info@modeschule-berlin.de

Mosaik Fachschule für Sozialpädagogik Flohrstr. 21 13507 Berlin a.hoof@jus-or.de

Oberlin-Seminar Tietzenweg 130 12203 Berlin buero@oberlin-seminar.de

Oscar-Tietz-Schule (OSZ Handel II) Marzahner Chaussee 231 12681 Berlin info@oscar-tietz-schule.de

OSZ Banken, Immobilien und Versicherungen Alt-Moabit 10 10557 Berlin info@osz-biv.de

OSZ Bürowirtschaft 1 Ostpreußendamm 40 12207 Berlin schulleitung@oszbw1.de

OSZ Gesundheit I Schwyzer Str. 6-8 13349 Berlin sekretariat@osz-gesundheit.de
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OSZ Handel 1 Wrangelstr. 98 10997 Berlin sekretariat-schulleitung@oszhandel1.de

OSZ Informations- und Medizintechnik Haarlemer Str. 23-27 12359 Berlin dahms@oszimt.de

OSZ Kommunikations-, Informations- und Medientechnik Osloer Str. 23-26 13359 Berlin Sekretariat@oszkim.de

OSZ Körperpflege Schillerstr. 120 10625 Berlin info@osz-koerperpflege.de

OSZ Kraftfahrzeugtechnik Gierkeplatz 1-3 10585 Berlin info@osz-kfz.de

OSZ Lotis (Logistik, Touristik und Steuern) Dudenstr. 35-37 10965 Berlin schmitz@osz-lotis.de

OSZ TIEM (Technische Informatik, Industrieelektronik und 

EnergieManagement)
Goldbeckweg 8-14 13599 Berlin info@osztiem.de

Pädalogik GmbH - Fachschule für Sozialpädagogik Rudolf-Seiffert-Str. 50 A 10369 Berlin schulleitung@paedalogik.de

Pestalozzi-Fröbel-Haus Karl-Schrader-Str. 7-8 10781 Berlin schulleitung@pfh-berlin.de

Peter-Lenné-Schule (OSZ Natur und Umwelt) Hartmannsweilerweg 29 14163 Berlin info@peter-lenne-schule.de

Pfefferwerk - Fachschule für Sozialpädagogik Christinenstr. 18/19 10119 Berlin info@pfefferwerk-akademie.de

Pro Inklusio - Fachschule für Sozialpädagogik Muskauer Str. 53 10997 Berlin proinklusio@diebildungspartner.de

procon College gGmbH Stresemannstr. 78 10963 Berlin info@procon-college.de

Rackow-Schulen Berlin Fasanenstr. 81 10623 Berlin info@rackow-berlin.de

Rahel-Hirsch-Schule (OSZ Gesundheit/Medizin) Peter-Weiss-Gasse 8 12627 Berlin info@rahel-hirsch.schule

Rudolf Steiner Bildungszentrum gGmbH Monumentenstr. 13 B 10829 Berlin post@freie-fachschule-berlin.de

Ruth-Cohn-Schule (OSZ Sozialwesen) Bismarckstr. 20 10625 Berlin 04B04@osz-rcs.de

S.K.O.U.T. - Fachschule für Sozialpädagogik Immanuelkirchstr. 10 10405 Berlin info@s-k-o-u-t.de

Schul- und Leistungssportzentrum Berlin (Sportforum) Fritz-Lesch-Str. 35 13053 Berlin sekretariat@slzb.de

Schulen der ASIG Stiftung e.V. Kaiserin-Augusta-Allee 14 10553 Berlin info@asig-berlin.de

Schulen der BAWI gGmbH Franz-Jacob-Str. 2 10369 Berlin zentrale@bawi-berlin.de

Semper Fachschulen gGmbH Möllendorffstr. 45-52 10367 Berlin s.scholz@semper-schulen.de

Soziale Fachschulen Johannesstift Diakonie gGmbH Schönwalder Allee 26 13587 Berlin soziale.fachschulen@jsd.de

Sozialpädagogisches Institut Berlin „Walter May“ - Stiftung SPI Hallesches Ufer 32-38 10963 Berlin fachschulen@stiftung-spi.de

SPI Fachschule für Sozialpädagogik Priesterweg 4 10829 Berlin fachschulen@stiftung-spi.de

Staatliche Ballett- und Artistikschule Berlin Erich-Weinert-Str. 103 10409 Berlin schulleitung@ballettschule-berlin.de

Technische Jugendfreizeit- und Bildungsgesellschaft (tjfbg) gGmbH Storkower Str. 139B 10407 Berlin info@ffap.de

VIA Bildungszentrum für Pflegeberufe Axel-Springer-Str. 42 10969 Berlin bildungszentrum@via-berlin.de

Vitanas Akademie gGmbH Skalitzer Str. 85-86 10997 Berlin akademie@vitanas.de

WBS Training Schulen gGmbH Lorenzweg 5 12099 Berlin schulen.berlin@wbs-schulen.de

Weiterdenker-Fachschule für Sozialpädagogik Danziger Str. 50 10435 Berlin kontakt@ifbw.info

Werner-von-Siemens-Werkberufsschule der Siemens AG Nonnendammallee 104 13629 Berlin angela.behns-vespermann@siemens.com

WETEK - Fachschule für Sozialpädagogik Christinenstr. 18-19 10119 Berlin fachschule@wetek.de

Wilhelm-Ostwald-Schule (OSZ Gestaltung) Immenweg 6 12169 Berlin verwaltung@wilhelm-ostwald-schule.de

WWV Bildungsakademie gGmbH Alexanderstr. 1 10178 Berlin wwv@wwv-online.de
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Name der Ausbildungsstätte Straße PLZ Ort Link

Akademie der Gesundheit B/BB e. V. , Campus Buch Schwanebecker Chaussee 4, Haus E bis H 13125 Berlin berlin@gesundheit-akademie.de 

Akademie für Pflege Berlin

Pflegeschule für die Ausbildung nach PflFAG
Blumberger Damm 231 12687 Berlin trumpp@mediplus-bildungswerk.de

Akademie Seehof GmbH Elbestraße 28/29 12045 Berlin info-berlin@akademie-seehof.de 

Alexianer Akademie für Gesundheitsberufe Berlin/Brandenburg Große Hamburger Str. 5-11 10115 Berlin pflegeschule@alexianer.de

BAWI Barnimer Akademie für Wirtschaft u. Informatik GmbH Franz-Jakob-Str. 4 B 10369 Berlin bawi-pflegeschule@bawi.info

BBG Berliner Bildungscampus für Gesundheitsberufe gGmbH Oudenarder Str. 16 13347 Berlin info@bildungscampus-berlin.de 

Berliner Feuerwehr- und Rettungsdienstakademie

Fachbereich Rettungs- und Notfallmedizin (BFRA)  Campus Top Tegel
Wittestraße 30, Haus M, 1.OG 13509 Berlin rettungsdienstschule@berliner-feuerwehr.de

Berliner Hygiene Fachschule Boxberger Str. 21 12681 Berlin info@hygienefachschule.de

Bernd - Blindow - Schulen Berlin

Schule für pharmazeutisch – technische Assistenten
Martin-Hoffmann-Straße 18 12435 Berlin berlin@blindow.de

BG Klinikum Unfallkrankenhaus Berlin gGmbH

Medizinische Akademie am ukb
Warener Straße 7 12683 Berlin service@ukb.de

BRICKS Pflegeakademie gGmbH Zimmerstr. 26/27 10969 Berlin www.bricks-pflegeakademie.de

BTB Schulzentrum gGmbH Alexanderstraße 5 10178 Berlin bianka.schwede@btb-schulungszentrum.de

BWK Bildungswerk in Kreuzberg GmbH Cuvrystraße 34 10997 Berlin info@bwk-berlin.de

Campus Berufsbildung e.V. Geneststraße 5-6 10829 Berlin abfs@campus-bb.de

Concept Berufliche Schulen gGmbH Revaler Str. 100 10245 Berlin info@concept-berlin.de

D&B Dienstleistung & Bildung gGmbH Leunaer Str.7 12681 Berlin post@dub-berlin.de

Deutsches Herzzentrum
Augustenburger Platz 1/ Standort: 

Oudenarder Str. 16, 13357 Berlin
13353 Berlin kps@dhzb.de

DRK Landesverband  Berliner Rotes Kreuz e.V. Bachestraße 11 12161 Berlin landesschule@drk-berlin.de

DRK-Schule für soziale Berufe Berlin gGmbH Meeraner Str. 5 12681 Berlin Schule@drk-berlin.de

DRK-Schwesternschaft Berlin e.V. -Bildungszentrum für Pflegeberufe Spandauer Damm 130 14050 Berlin bildungszentrum@drk-kliniken-berlin.de

Elisabeth-Schulen der Hoffbauer gGmbH Edisonstraße 63 12459 Berlin elisabeth-schulen@hoffbauer-stiftung.de

Euro Akademie Berliner Str. 66 13507 Berlin berlin@euroakademie.de

Soziale Fachschulen Johannesstift Diakonie Schönwalder Allee 26 13587 Berlin sozialefachschulen@evangelisches-johannesstift.de

Evangelisches Waldkrankenhaus Spandau

Schule für Ergotherapie
Stadtrandstr. 555 - 561 13589 Berlin ergoschule.waldkrankenhaus@pgdiakonie.de

Pflegeschule Forum Berufsbildung 

Staatlich annerkannte Pflegeschule
Charlottenstraße 2 10969 Berlin judith.schulz@forum-berufsbildung.de

Freie Universität Berlin Fachbereich Veterinärmedizin

Hufbeschlagschule
Oertzenweg 19 B 14163 Berlin www.vetmed.fu-berlin.de

Gesundheitsfachschule Berlin

Ev. Waldkrankenhaus Spandau Martin-Luther-Krankenhaus 
Hohenzollerndamm 150 14199 Berlin krankenpflegeschule.berlin@jsd.de

gfp Gesellschaft für Pflege- u. Sozialberufe gGmbH Bitterfelder Straße 13 12681 Berlin m.jessen@gfp-berlin.de

Grone-Bildungszentren Berlin gGmbH Eichenstraße 3 B (Büro-u. Ärztezentrum) 12435 Berlin akademie-berlin@grone.de
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HELIOS Bildungszentrum Berlin GmbH Friedrichstraße 136 10117 Berlin bz-berlin@helios-gesundheit.de

IFAG Institut für Angewandte Gerontologie GmbH Haubachstraße 8 10585 Berlin info@ifag-berlin.de

INHAUS Akademie Möllendorffstr. 49 10367 Berlin info@inhaus-berlin.de

ISNB International School of Nursing Berlin

Staatlich anerkannte Pflegeschule
Siemensdamm 62 13627 Berlin info@isnb.eu 

Johanniter-Akademie Colditzstraße 34 12099 Berlin Akademie.Berlin@johanniter.de

Katholisches Schulzentrum Edith Stein Greifswalder Staße 18 10405 Berlin d.kobow@caritas-altenhilfe.de

Lazarus Schulen - Berufsfachschule für Altenpflege Hoffnungstaler 

Stiftung Lobetal
Bernauer Straße 115 13355 Berlin S.Koch-Platz@lobetal.de

Lehrakademie für Physiotherapie

Berlin staatlich anerkannt PT GmbH
Reichsstraße 90-93 14052 Berlin info@lfpt.de

Lette Verein Viktoria-Luise-Platz 6 10777 Berlin post@letteverein.berlin

Ludwig Fresenius Schulen Berlin GmbH Möllendorffstr. 49/52 10367 Berlin berlin@ludwig-fresenius.de

meco Akademie gGmbH Seestr. 64 – 67 13347 Berlin info@meco-akademie.de

NAW Berlin Zentrum für Notfallmedizinische Aus- und 

Weiterbildung 

Staatlich anerkannte Rettungsassistentenschule

Schreiberhauer Str. 30 10317 Berlin empfang@naw-berlin.de

Pflegeschule (PflBG) des Ev. Krankenhauses Königin Elisabeth 

Herzberge gGmbH

Staatlich anerkannte Pflegeschule

Herzbergstr. 79 10365 Berlin keh@keh-berlin.de

Pflegeschule der gfp Gesellschaft für Pflege- u. Sozialberufe gGmbH Bitterfelder Straße 13 12681 Berlin info@gfp-berlin.de

Pflegeschule Forum Berufsbildung 

Staatlich annerkannte Pflegeschule
Charlottenstraße 2 10969 Berlin info@forum-berufsbildung.de

Plan B gGmbH Alte Jakobstraße 79/80 10179 Berlin planb-pflegeschule@ebg.de

REHA – AKADEMIE BERLIN

Staatlich anerkannte Schule für Physiotherapie
Axel-Springer-Str. 42 10969 Berlin reha-akademie@jsd.de

RENAFAN Akademie gGmbH

Staatlich anerkannte Pflegeschule
Berliner Str. 36/37 13507 Berlin pflegeschule@renafan.de

Sankt Hildegard Akademie Berlin

Pflegeschule für die Ausbildung nach PflBG und PflFAG
Hertzstr. 61 13158 Berlin sekretariat@hildegard-akademie-berlin.de

Sankt Marien Pflegeschule Gallwitzallee 123-143 12249 Berlin schule@marienkrankenhaus-berlin.de

Schule für Gesundheitsberufe Berlin GmbH Wüsthoffstr. 15 12101 Berlin schulsekretariat@sjk.de

Soziale Fachschulen Johannesstift Diakonie

Staatlich anerkannte Pflegeschule
Schönwalder Allee 26 13587 Berlin sozialefachschulen@evangelisches-johannesstift.de

Spektrum Akademie Tino-Schwierzina-Str. 32 13089 Berlin info@spektrum-akademie.berlin

SPI, Stiftung Sozialpädagogisches Institut „Walter May“ Hallesches Ufer 32-38 10963 Berlin annette.sojc@stiftung-spi.de

VIA Bildungszentrum für Pflegeberufe

Staatlich anerkannte Pflegeschule nach dem Pflegeberufegesetz
Axel-Springer-Str. 42 10969 Berlin bildungszentrum@via-berlin.de

Vitanas Akademie gGmbH Warschauer Straße 39/40 10243 Berlin akademie@vitanas.de;
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Vitanas Akademie gGmbH

Pflegeschule
Skalitzer Straße 85-86 10997 Berlin akademie@vitanas.de

Wannseeschulen für Gesundheitsberufe Zum Heckeshorn 36 14109 Berlin verwaltung@wannseeschulen.de

WBS Training Schulen gGmbH staatlich anerkannte Pflegeschulen Voigtstraße 3 10247 Berlin schulen.berlin@wbs-schulen.de
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Name der Ausbildungsstätte Straße PLZ Ort Link

AWO Berufliche Schule für Sozialwesen "Sophie Scholl" 

anerkannte Ersatzschule
Alte Hauptstraße 24 14727 Premnitz beruflicheschule-hvl@awo-potsdam.de

Berufl. Schule f. Sozialwesen der HEC Lauchhammer FS f. 

Sozialwesen mit den anerk. FR Heilerz.pfl. und Sozialpäd. 

anerk. BFS f. Soziales

Hüttenstraße 1c 01979 Lauchhammer gf@hec-ba.de

Berufliche Schule "Paula Fürst" der FAW gGmbH 

Berufsfachschule und Fachschule für Sozialwesen mit 

staatlich anerk. Bildungsgängen

Julius-Pintsch-Ring 27 15517 Fürstenwalde info@ausbildung-fuerstenwalde.de

Berufliche Schule Angermünde Puschkinallee 12 16278 Angermünde simon@bsa-ang.de

Berufliche Schule Buckow Ersatzschule mit anerkannten 

Bildungsgängen der Berufsschule
Spreewaldstraße 20/22 16227 Eberswalde info@bebuckow.de

Berufliche Schule der Arbeiterwohlfahrt AWO RV 

Brandenburg Süd e.V.

Alexander-von-Humboldt-

Straße 43
03222 Lübbenau/Spreewald fachschule@awo-bb-sued.de

Berufliche Schule für Wirtschaft und Technik Prignitz An der Promenade 5 16928 Pritzwalk mail@tpbs-pritzwalk.de

Berufliche Schule der Hoffnungstaler Stiftung Lobetal 

Fachschule Sozialwesen, Berufsfachschule Soziales 

anerkannte Ersatzschule

Bonhoefferweg 1 16321 Bernau bei Berlin/OT Lobetalfachschule@lobetal.de

Berufliche Schule für gastronomische Berufe Buchholzer Weg 1 16775 Gransee/OT Seilershof bs.balance@web.de

Berufliche Schule für Hotellerie und Gastronomie des 

Ausbildungsverbunds Teltow e.V.
Oderstraße 57 14513 Teltow info@avt-bildung.de

Berufliche Schule für Sozialwesen der DEB in 

Brandenburg gemeinnützige Schulträger-GmbH - 

anerkannte Ersatzschule -

Parzellenstraße 10 03046 Cottbus cottbus@deb-gruppe.org

Berufliche Schule für Sozialwesen, anerk. Fachschule für 

Sozialwesen, anerk. Berufsfachschule f. Soziales
Straße nach Fichtenwalde 16 14547 Beelitz akademie@akademie-beelitz.de

Berufliche Schule für Sport und Gesundheit der 

Europäischen Sportakademie des Landes Brandenburg
Olympischer Weg 7 14471 Potsdam info@esab-bspotsdam.de

Berufliche Schule für Sport und Soziales Lindow der 

ESAB gGmbH, BFS anerk. Berufsabschluss Sportassistent 

FS Sozialw.-FR Sozialpäd. anerkannt

Granseer Straße 10 16835 Lindow (Mark) info@esab-bslindow.de

Berufliche Schule Neuenhagen Ersatzschule mit 

anerkannten Bildungsgängen der Berufsschule
Ziegelstraße 16 15366 Neuenhagen bei Berlin berufliche-schule-neuenhagen@internationaler-bund.de

Berufliche Schule Potsdam der ASG - Anerkannte 

Schulgesellschaft mbH, anerkannte Ersatzschule
Wetzlarer Straße 22 14482 Potsdam info@berufliche-schulen-potsdam.de

Berufliche Schulen Hermannswerder anerkannte 

Berufsfachschule Soziales und anerkannte Fachschule 

für Sozialwesen der Hoffbauer gGmbH

Hermannswerder 10 14473 Potsdam berufliche-schulen@hoffbauer-bildung.de

Berufliche Schulen Neuruppin der ASG - Anerkannten 

Schulgesellschaft mbH anerkannte Ersatzschule
Alt Ruppiner Allee 40 16816 Neuruppin info@berufliche-schulen-neuruppin.de
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Berufsschule des Gemeinnützigen Berufsbildungsvereins 

Guben e.V. Ersatzschule mit anerkannten 

Bildungsgängen der Berufsschule

Berliner Straße 56 03046 Cottbus j-u.riedel@gbv-guben.de

Eduard-Maurer-OSZ Berliner Straße 78 16761 Hennigsdorf leitung@emosz.de

Europaschule OSZ Oder-Spree Palmnicken 1 15517 Fürstenwalde/Spree sekretariat@osz-oder-spree.de

Fachschule für Sozialwesen - anerkannte Ersatzschule in 

freier Trägerschaft der Jugend- und Sozialwerk 

gemeinnützige GmbH Oranienburg Kreis Oberhavel

Bernauer Straße 146A 16515 Oranienburg freie-f-mosaik.oranienburg@schulen.brandenburg.de

Fachschule für Sozialwesen im Europäischen 

Bildungswerk für Beruf und Gesellschaft gGmbH
Kirchhofstraße 3-7 14776 Brandenburg an der Havel fss-brandenburg@ebg.de

Fachschule Sozialwesen in der Fachrichtung 

Sozialpädagogik des AWO-Bezirksverb. Potsdam e.V. 

anerkannte Ersatzschule

Röhrenstraße 6 14480 Potsdam freie-bs-awo.potsdam@schulen.brandenburg.de

Georg-Mendheim-OSZ Oberhavel Wesendorfer Weg 39 16792 Zehdenick kontakt@gmosz.de

Konrad Wachsmann OSZ Potsdamer Straße 4 15234 Frankfurt (Oder) sekretariat.kwosz.200219@lk.brandenburg.de

Korczak-Schule Berufliche Schule für Sozialwesen 

Samariteranstalten Fürstenwalde
Langewahler Straße 70 15517 Fürstenwalde/Spree m.garnitz@samariteranstalten.de

Medienschule Babelsberg, BFS für Medien und 

Kommunikation mit anerkannten Bildungsgängen, FOS - 

einjährig, anerkannte Ersatzschule in der FR Gestaltung

Großbeerenstraße 189 14482 Potsdam kontakt@medienschule-babelsberg.de

Oberlin Berufliche Schulen der Berufsbildungswerk im 

Oberlinhaus gGmbH - anerkannte Ersatzschule
Steinstraße 80-82-84 14480 Potsdam berufsschule.bbw@oberlinhaus.de

OSZ  "Alfred Flakowski" Caasmannstraße 11 14770 Brandenburg an der Havel schulleitung@osz-flakowski.de

OSZ  "Gebrüder Reichstein" Am Neuendorfer Sand 43 14770 Brandenburg an der Havel sekretariat.oszgr.200270@lk.brandenburg.de

OSZ  "Johanna Just" Berliner Straße 114-115 14467 Potsdam info@osz-j-just.de

OSZ  1 des Landkreises Spree-Neiße Heinrich-Heine-Straße 14-16 03149 Forst (Lausitz) osz.spn1@t-online.de

OSZ  2 Wirtschaft und Verwaltung Städtische Schule 

Potsdam - Europaschule
Zum Jagenstein 26 14478 Potsdam

kontakt@osz2-potsdam.de

OSZ  Cottbus Sielower Straße 10 03044 Cottbus info@osz-cottbus.de

OSZ  Dahme-Spreewald Feldstraße 7a 15711 Königs Wusterhausen osz.dahme-spreewald@schulen.brandenburg.de

OSZ  des Landkreises Prignitz Bad Wilsnacker Straße 48 19322 Wittenberge oberstufenzentrum.prignitz@schulen.brandenburg.de

OSZ  Elbe-Elster Feldstraße 7a 04910 Elsterwerda schulleitung@oszee.de

OSZ  Havelland Berliner Allee 6 14662 Friesack sekretariat@osz-havelland.de

OSZ  I - Technik Jägerallee 23 a 14469 Potsdam info@osz1-verwaltung-potsdam.de

OSZ I Barnim Hans-Wittwer-Straße 7 16321 Bernau bei Berlin osz1-barnim@schulen.kvbarnim.de

OSZ I Technik des Landkreises Potsdam-Mittelmark Potsdamer Straße 4 14513 Teltow info@osz-teltow.de

OSZ II Barnim
Alexander-von-Humboldt-

Straße 40
16225 Eberswalde osz2-sekretariat@barnim.de

OSZ  II des Landkreises Spree-Neiße Makarenkostraße 8/9 03050 Cottbus info@osz2spn.de
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OSZ  Landkreis Teltow-Fläming An der Stiege 1 14943 Luckenwalde schulleitung@osz.teltow-flaeming.de

OSZ  Lausitz Lauchhammerstraße 33 01987 Schwarzheide sekretariat@oszlausitz.de

OSZ  Märkisch-Oderland Wriezener Straße 28 E 15344 Strausberg info@oberstufenzentrum-mol.de

OSZ Ostprignitz-Ruppin Alt Ruppiner Allee 39 16816 Neuruppin osz@opr.de

OSZ  Uckermark Brüssower Allee 97 17291 Prenzlau sekretariat@osz-uckermark.de

OSZ Werder des Landkreises Potsdam-Mittelmark Altenkirch-Weg 6-8 14542 Werder (Havel) info@osz-werder.de

PÄDAGOGIKA Fachschule Sozialwesen FR 

Sozialpädagogik
Marlene-Dietrich-Allee 15 14482 Potsdam mail@paedagogika.com
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Name der Ausbildungsstätte Straße PLZ Ort Link

AGUS Akademie für Gesundheits- und Sozialberufe 

Oberhavel GmbH
Willy-Brandt-Straße 20 16515 Oranienburg www.agus-akademie.de

Akademie der Gesundheit Berlin/Brandenburg e. V.

Campus Brieskow-Finkenheerd
August-Bebel-Straß 18 a 15295

Brieskow-

Finkenheerd
www.gesundheit-akademie.de

Helios Bildungszentrum Bad Saarow
Pieskower Straße 33, 

Haus K
15526 Bad Saarow www.gesundheit-akademie.de

Akademie der Gesundheit Berlin/Brandenburg e.V.; 

Campus Bad Saarow Schule für Notfallsanitäter/in
Pieskower Straße 33 15526 Bad Saarow www.gesundheit-akademie.de

Akademie der Gesundheit Berlin/Brandenburg e.V.; 

Campus Eberswalde am Campus Eberswalde
Schicklerstraße 14-20 16225 Eberswalde www.gesundheit-akademie.de

Akademie für Sozial- und Gesundheitsberufe gGmbH

Straße nach 

Fichtenwalde 16, Haus 

6b

14547 Beelitz-Heilstätten www.akademie-beelitz.de

Akademie für Sozial- und Gesundheitsberufe gGmbH Am Kanal 12 14467 Potsdam www.recura-akademie.de/

Akademie Waldfriede Oderstraße 59 14513 Waldfriede / Teltow www.alltagshero.com

Ausbildungszentrum Gesundheit und Pflege Havelland 

GmbH 
Dreifelderweg 19 14641 Nauen

www.ausbildungszentrum-gesundheit-

und-pflege-havelland.de

AWO Regionalverband Brandenburg Süd e.V. Pflegeschule
Alexander-von-

Humboldt-Straße 43
03222 Lübbenau www.awo-bb-sued.de

Brandenburgisches Bildungswerk für Medizin und Soziales 

e.V.
Zeppelinstraße 152 14471 Potsdam www.bbwev.de

Lausitzer-ATA-OTA-Schule der Carl-Thiem-Klinikum gGmbH Welzower Straße 25 a .03048 Cottbus www.ctk.de

Lausitzer-Rettungsdienstschule der Carl-Thiem-Klinikum 

gGmbH
Feigestraße 3 .03046 Cottbus www.ctk.de

Hoffnungstaler Stiftung Lobetal Zepernicker Chaussee 9 16321 Bernau/OT Lobetal www.lobetal.de

DRK - Bildungszentrum Lausitz Schillerstraße 30 01968 Senftenberg www.drk-bzl.de

Gesundheitsakademie  Potsdam gGmbH am Standort Bad 

Belzig
Niemegker Straße 45 14806 Bad Belzig www.gesundheitscampus-potsdam.de

Gesundheitsakademie Potsdam gGmbH am Standort 

Charlottenstraße
Charlottenstraße 72 14467 Potsdam www.evb-gesundheit.de

Gesundheitsakademie Potsdam gGmbH am Standort 

Hermannswerder
Hermannswerder 2b 14473 Potsdam www.gesundheitscampus-potsdam.de

IWK, Institut für Weiterbildung in der Kranken- und 

Altenpflege gGmbH
Fritz- Zubeil-Straße 14 14482 Potsdam www.hfh-fernstudium.de

Johanniter GmbH Johanniter-Krankenhaus Treuenbrietzen Johanniterstraße 1 14929 Treuenbrietzen www.johanniter.de
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Klinikum Dahme-Spreewald GmbH Gesundheitsakademie 

Heinz Sielmann Campus Lübben
Schillerstraße 29 15907 Lübben www.gesundheitsakademie-kds.de

Klinikum Dahme-Spreewald GmbH Gesundheitsakademie 

Heinz Sielmann Campus Wildau
Schwartzkopffstraße 1 15745 Wildau www.gesundheitsakademie-kds.de

Gesundheits-Campus Frankfurt (Oder)

Gerhard-Neumann-

Straße 1

Aufgang D

15236 Frankfurt (Oder) www.klinikumffo.de

KMG Bildungsakademie gGmbH Putlitzer Straße 28/29 16928 Pritzwalk www.kmg-kliniken.de

Kreiskrankenhaus Prignitz Schule für Gesundheitsberufe 

Perleberg GmbH

Matthias-Hasse-Straße 

24
19348 Perleberg www.gesundheitsberufe-prignitz.de

Lausitzer Wirtschafts und Gesundheits Akademie GmbH Ewald-Haase-Straße 13 03046 Cottbus www.lwga.de

MBF Michels Bildungsforum für Gesundheitsberufe GmbH
Hannes-Meyer-Campus  

1
16321 Bernau www.michels-bildungsforum.de

MBF Michels Bildungsforum für Gesundheitsberufe GmbH Wandlitzer Chaussee 41 16321 Bernau https://michels-bildungsforum.de/

MBN - Medizinische Bildungsakademie Neuruppin GmbH Gildenhaller Allee 28 a 16816 Neuruppin www.mbn-neuruppin.de

Medizinische Schule am Universitätsklinikum Brandenburg 

an der Havel GmbH
Vereinsstraße 1 14770

Brandenburg an der 

Havel

www.medizinische-schule-

brandenburg.de

Medizinische Schule am Universitätsklinikum Brandenburg 

an der Havel
Marburger Straße 10 14770

Brandenburg an der 

Havel

www.medizinische-schule-

brandenburg.de

Medizinische Schule an der Carl-Thiem-Klinikum Cottbus 

gGmbH
Welzower Straße 27 03048 Cottbus www.cottbus.de

Medizinische Schule Uckermark e.V. Stettiner Straße 127 17291 Prenzlau www.msu-uckermark.de

MeSo - Akademie gGmbH 
Alfred-Nobel-Straße 1, 

Haus 26
16225 Eberswalde www.deb.de

Naemi-Wilke-Stift Guben Schule für Gesundheits- und 

Krankenpflegehilfe
Dr. - Ayrer - Straße 1-4 03172 Guben www.kaiserswerther-verband.de

Oberlin Berufliche Schulen - Schule für Gesundheits- und 

Krankenpflegehilfe
Steinstraße 80/82/84 14480 Potsdam www.oberlin-berufliche-schulen.de

Pflegeschule Neuruppin

der ASG – Anerkannte Schulgesellschaft mbH

- staatliche anerkannte Ersatzschule -

Alt Ruppiner Allee 40 16816 Neuruppin www.pflegeschule-neuruppin.de

Sana Kliniken Niederlausitz gGmbH - CampusSchule Am FamilienCampus 1 01998
Schipkau/OT 

Klettwitz
www.sana.de

Schule für Ergotherapie Regine Hildebrandt e.V.
Rudolf-Breitscheid-

Straße 41a
16278 Angermünde www.ergotherapie-angermuen.de

Schule für Gesundheits- und Pflegeberufe e.V. 

Eisenhüttenstadt
Poststraße 41 15890 Eisenhüttenstadt www.gesundheitsberufe-ehst.de/
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KMG Klinikum Luckenwalde

Akademie für Gesundheitsberufe
Kurze Straße 6 14943 Luckenwalde www.kmg-kliniken.de

SOWI - Gesundheits- und Pflegeschule Märkisch Oderland Artur-Becker-Str. 14 15344 Strausberg www.sowi-strausberg.de

Kolping Bildung Deutschland gGmbH - Pflegeschule 

Fürstenwalde
Julius-Pintsch-Ring 17 15517 Fürstenwalde www.ausbildung-fuerstenwalde.de
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Gruppe Beamtenanwärter*in
Ausbildungsträger/ Ausstellung 

Berechtigtungsnachweis Straße PLZ Ort

Anwärter*innen im allg. Justizdienst

Laufbahngruppe 1

Land Berlin

Der Präsident des Kammergerichts

Referat für Aus- und Fortbildung
Littenstr. 12-17 10179 Berlin

Anwärter*innen im allg. Verwaltungsdienst

Polizeisekretäranwärter*innen

mittlerer Dienst, Laufbahngr. 1 Einstiegsamt 2

Land Berlin

Verwaltungsakademie Berlin Turmstr. 86 10559 Berlin

Anwärter*innen im Auswärtigen Dienst

Beamtenanwärter/in mittlerer Dienst

beim Auswärtigen Amt

Akademie Auswärtiger Dienst

1-Ak
Kurstr. 36 10117 Berlin

Anwärter*innen im nichttechnichen Verwaltungsdienst

mittlerer Dienst

Bundeswehrverwaltung Berlin

Bildungszentrum der Bundeswehr

Abteilung III

Lehrbereich 2 Berlin

Regattastr. 12 12527 Berlin

Anwärter*innen im Polizeidienst

Laufbahngruppe 1

Land Berlin

Der Polizeipräsident in Berlin

Polizeiakademie

Charlottenburger 

Chaussee 67
13597 Berlin

Anwärter*innen im Polizeidienst

mittlerer Dienst

Land Brandenburg

Hochschule der Polizei des Landes 

Brandenburg
Bernauer Str. 146 16515 Oranienburg

Anwärter*innen Justizvollzugsdienst

Laufbahngruppe 1

Land Berlin

Bildungsstätte des Justizvollzuges 

Berlin

Friedrich-Olbricht-Damm 

16
13627 Berlin

Anwärter*innen Laufbahngruppe 1

Berliner Feuerwehr

Berliner Feuerwehr- und 

Rettungsdienst-Akademie 
Ruppiner Chaussee 268 13503 Berlin

Polizeimeisteranwärterin*-anwärter beim Deutschen Bundestag bzw.

Beamtenanwärter/in mittlerer nichttechnischer Dienst beim 

Deutscher Bundestag

Deutscher Bundestag Platz der Republik 1 11011 Berlin

Regierungssekretäranwärter/innen im mittleren Dienst beim 

Bundesverwaltungsamt
Bundesverwaltungsamt 10361 Berlin

Sie sind Beamtenanwärter*in des einfachen und mittleren Dienstes (Laufbahngruppe 1), aber Ihr Ausbildungsträger befindet sich nicht auf dieser Liste?

Bitte wenden Sie sich an Ihren Dienstherrn oder senden Sie uns eine E-Mail an vbb-abo-azubi@vbb.de. 
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Übersicht Ausbildungsträger VBB-Abo Azubi Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) und Freiwilliges Ökologisches Jahr (FÖJ) in Berlin und Brandenburg 

Träger der Freiwilligendienste Straße PLZ Ort Link

Arbeiter-Samariter-Bund (ASB), LV Brandenburg e.V., 

Landesgeschäftsstelle
Försterweg 1 14482 Potsdam www.asb-lv-bbg.de/asb-freiwilligendienste

Arbeiter-Samariter-Bund (ASB), LV Berlin e.V. Rudolfstr. 9 10245 Berlin www.asb-berlin.de/mitmachen-helfen/freiwilliges-soziales-jahr

AWO Landesverband Berlin e.V.

Bereich Freiwilligendienste Berlin-Brandenburg

Kaiserin-Augusta-Allee 

104-106
10553 Berlin www.awoberlin.de/mitmachen/freiwilligendienste/

Berliner Missionswerk

Evangelisches Zentrum
Georgenkirchstr. 70 10249 Berlin www.berliner-missionswerk.de/freiwilligenprogramm/

BIQ gGmbH - Beschäftigung, Integration, Qualifizierung Storkower Str. 99 A 10407 Berlin www.biqberlin.de

Brandenburgische Sportjugend im LSB e.V. Am Fuchsbau 15 A 14554
Seddiner See / 

OT Neuseddin
www.sportjugend-bb.de/freiwilligendienste-im-sport/

Caritasverband der Diözese Görlitz Adolph-Kolping-Str. 15 03046 Cottbus
www.caritas-goerlitz.de/arbeiten-bei-der-

caritas/freiwilligendienste/freiwilligendienste

Club Dialog e.V. Lindower Str. 18 13347 Berlin www.fsj-im-dialog.de/

Demokratie & Dialog e.V. Scharnhorststr. 28/29 10115 Berlin www.fj-beteiligung.de

Deutsches Rotes Kreuz (DRK), Landesverband 

Brandenburg, Landesgeschäftsstelle 
Alleestr. 5 14469 Potsdam www.drk-brandenburg-freiwilligendienste.de

Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische 

Oberlausitz e.V. (DWBO)
Paulsenstr. 55/56 12163 Berlin www.diakonie-portal.de/freiwilligendienste

DRK Landesverband Berliner Rotes Kreuz e.V. Bachestr. 11 12161 Berlin www.fsj-drk-berlin.de/home.html

DRK-Schwesternschaft Berlin e.V. Mozartstr. 37 12247 Berlin www.drk-schwesternschaft-berlin.de

Evangelisches Diakonissenhaus Berlin Teltow Lehnin, 

Zentrale Stelle Freiwilligendienste
Lichterfelder Allee 45 14513 Teltow www.diakonissenhaus.de/freiwilligendienste

Evangelisches Johannesstift 

Freiwilligendienste Johannesstift Diakonie

Schönwalder Allee 26 

// Haus 11 A
13587 Berlin

www.johannesstift-diakonie.de/karriere-bildung/ehrenamt-

freiwilligendienste-fsj-bfd/

Gemeindejugendwerk ELSTAL -

Bundesgeschäftsstelle
Julius-Köbner-Str. 4 14641 Wustermark www.gjw.de/freiwillig

ICJA Freiwilligenaustausch e.V. weltweit e.V. Stralauer Allee 20 E 10245 Berlin www.icja.de

Internationaler Bund Berlin Brandenburg gGmbH

Freiwilligendienste Berlin
Grenzstr. 1-5 13355 Berlin daniela.nitschke@ib.de

IN VIA Katholischer Verband für Mädchen- und 

Frauensozialarbeit für das Erzbistum Berlin e.V.
Residenzstr. 90 13409 Berlin www.invia-berlin.de/freiwilligendienste/freiwilliges-soziales-jahr.html

Internationale Jugendgemeinschaftsdienste (IJGD), 

Landesverein Berlin-Brandenburg e.V.
Schulstr. 9 14482 Potsdam www.ijgd.de/inland/fsj-bfd

Internationale Jugendgemeinschaftsdienste e.V. (für den 

DPW)
Glogauer Str. 21 10999 Berlin www.ijgd.de

Internationaler Bund (IB), IB Berlin-Brandenburg gGmbH, 

Betrieb Brandenburg Nordost
Ziegelstr. 16 15366 Neuenhagen www.internationaler-bund.de

Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. 

Landesverband Berlin/Brandenburg
Siemensdamm 50 13629 Berlin www.johanniter.de/freiwilligendienste-bb
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Jugendwerk Aufbau Ost JAO gGmbH Landsberger Allee 565 12679 Berlin www.jao-fsj.de

Kinderring Berlin e.V. Schwedter Str. 232-234 10435 Berlin www.kinderring-berlin.de

Landesjugendring Berlin e.V. Obentrautstr. 57 10963 Berlin www.ljrberlin.de/fsj

Landesvereinigung Kulturelle Jugendbildung

Berlin e.V.
Obentrautstr. 57 10963 Berlin www.lkj-berlin.de/fsjkultur

Landesjugendring Brandenburg Trägerwerk e.V. Breite Str. 7 A 14467 Potsdam www.ljr-brandenburg.de/freiwilligendienste/freiwilligendienste/

Landesvereinigung Kulturelle Jugendbildung (LKJ) Berlin 

e.V.
Obentrautstr. 57 10963 Berlin www.lkj-berlin.de

Landesvereinigung Kulturelle Jugendbildung (LKJ) 

Brandenburg e.V.
Dennis-Gabor-Str. 2 14469 Potsdam www.lkj-brandenburg.de/

Martinshof Rothenburg Diakoniewerk Mühlgasse 10 2929 Rothenburg info@martinshof-diakoniewerk.de

Malteser Freiwilligendienste, Malteser Hilfsdienst gGmbH, 

Hausnotruf Potsdam
Alt Nowawes 67 14482 Potsdam www.malteser.de/freiwilligendienste.html

Märkischer Wald e. V.
Weg zum Hölzernen 

See 1
15754

Heidesee/OT 

Gräbendorf
info@maerkischerwald.de

Sportjugend Berlin im Landessportbund Berlin e.V. Jesse-Owens Allee 2 14053 Berlin www.sportjugend-berlin.de/angebote/freiwilligendienste

Technische Jugendfreizeit- und Bildungsgesellschaft (tjfbg) 

gGmbH
Wilhelmstr. 52 10117 Berlin www.tjfbg.de/aus-und-fortbildung/freiwilligendienst

Türkischer Bund in Berlin-Brandenburg e.V. Oranienstr. 53 10969 Berlin www.fsj-bfd-berlin.de

Verein für Berliner Stadtmission Lehrter Str. 68 10557 Berlin www.berliner-stadtmission.de/freiwilligenarbeit

Arbeit und Bildung Torgau e.V. Süptitzer Weg 51 04860 Torgau www.abt-torgau-ev.de

Augustinum gGmbH

Augustinum FWD - Philadelphischer Ring
Stiftsbogen 74 81375 München www.augustinum-freiwilligendienste.de/

Bundesamt für Familie und zivilgesellschaftliche Aufgaben 

Zentralstelle BAFzA

An den 

Gelenkbogenhallen 2-6
50679 Köln www.bundesfreiwilligendienst.de/

Cvjm – Deutsche Assistenz -  FWD in Deutschland Im Druseltal 8 34131 Kassel
www.cvjm.de/website/de/cv/themen-bereiche/freiwilligendienste-in-

deutschland/freiwilligendienste

Entschieden für Christus (EC) - Deutscher Jugendverband 

e.V.
Leuschnerstr. 74 34134 Kassel www.ec.de/einsatzstellensuche/

EOS Erlebnispädagogik e. V. Wildbachweg 11 79117 Freiburg www.eos-erlebnispaedagogik.de/fsj/

Freunde der Erziehungskunst Rudolf Steiners e.V. Parzivalstr. 2 B 76139 Karlsruhe www.freunde-waldorf.de/freiwilligendienste

Malteser Hilfsdienst e.V. Erna-Scheffler-Str. 2 51103 Köln www.malteser-freiwilligendienste.de

Martinshof Rothenburg Diakoniewerk Mühlgasse 10 02929 Rothenburg www.diakonie-st-martin.de/karriere/informationen-fsj-bfd/

Netzwerk-m e.V. Am Schwarzwasser 6 04828 Schmölen www.netzwerk-m.de/freiwilligendienste

Stiftung Nazareth – Freiwilligenagentur Bethel Grete-Reich-Weg 13 33617 Bielefeld www.betheljahr.de/

Träger außerhalb des VBB-Verbundgebietes mit Teilnehmenden mit Einsatzstellen in Berlin oder Brandenburg
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